
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA

Codice Scuola MEIC819005
Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517

C. F. 97105960831
98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME)

E -mail meic819005@istruzione.it - meic819005@pec.istruzione.it
Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it

All’Albo Istituto
Al sito web dell’Istituto

www.icvillafrancatirrena.edu.it
sez. Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP (Responsabile Unico di Progetto)

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-292 Titolo “Insieme nel digitale” - CUP E74D23003160001.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 –
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”
VISTE le delibere di adesione alla manifestazione di interesse del Collegio dei docenti del 15/01/2024 (delibera
n. 2) e del Consiglio d’Istituto del 09/02/2024 (delibera n. 3);
VISTA la candidatura N. 1092180 inoltrata da questo Istituto in data 18/01/2024;
VISTA la nota di autorizzazione del Ministero Istruzione prot. prot. A00GABMI-16058 del 05/02/2024 con la
quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con il codice
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-292;
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 09/02/2024 di iscrizione in bilancio per l’importo finanziato di
Euro 9.955,80;
VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 0002450 del 09/02/2024;
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
- contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto con l’Assessore

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it




all’Economia della Regione Siciliana n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della
Regione Siciliana”;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto il 09/02/2024
con delibera n. 2;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15, il D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della l.
n. 241/90;
VISTI i Regolamenti UE in materia;

DECRETA

di conferire a se stessa l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione del seguente
progetto:
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-292 - Titolo “Insieme nel digitale” - CUP E74D23003160001

L’incarico avrà durata fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali
controlli.
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, al
Sito e in Amministrazione trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rosanna Ingrassia

Documento firmato digitalmente
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale

e normativa connessa


